CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 161/2025

FERNANDO ANTONIO SEME AMED FILHO, WAGNER DO LAVA RÁPIDO, VAGNER
NARCISO, BETO DO PAIOL, ETHEL GISONDI, GERSON DE CAMARGO, ANDRÉ
DESPÉZIO e ZELÃO, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais,
após ouvir o soberano plenário, INDICAM a Secretaria de Obras e Serviços para que
estude a possibilidade de construir mesas com respectivas cadeiras de concreto no
Espaço da Melhor idade.

JUSTIFICATIVA

 A presente indicação visa proporcionar melhores condições de lazer, socialização e bem-estar
aos frequentadores do Centro de Convivência do Idoso. A construção de mesas de concreto no
local contribuirá para fortalecer o convívio social, promover momentos de entretenimento e
estimular a atividade cognitiva dos idosos, por meio de jogos e atividades recreativas.   Além
disso, trata-se de uma estrutura durável, de baixa manutenção, que oferece conforto e
segurança aos usuários, podendo ser instalada em áreas ao ar livre ou cobertas, conforme
viabilidade técnica do espaço.

Destarte, espera-se contar com a atenção deste Conceituado Executivo a esta indicação, por
tratar-se de medida de interesse público.

São Lourenço da Serra, 10 de junho de 2025.

____________________________________
FERNANDO A. SEME AMED FILHO

 VEREADOR

____________________________________________               ______________________________
WAGNER DO LAVA RÁPIDO                                                                            VAGNER NARCISO
             VEREADOR                          VEREADOR

_____________________________________      ______________________________
       BETO DO PAIOL                         ETHEL GISONDI
         VEREADOR                                    VEREADORA

____________________________________                              _______________________________
   GERSON DE CAMARGO                                     ANDRÉ DESPÉZIO
           VEREADOR                                               VEREADOR

________________________________
ZELÃO

VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br